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رتبه 7 نشریات استانی

اقتصادی

سیاسی و بین الملل

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری - روسای 
جمهور ایران و اتریش با اشاره به ضرورت استفاده 
از توانمندی ها و ظرفیت های گسترده موجود در 
دو کشور برای توسعه، تقویت و تحکیم مناسبات و 
همکاری های همه جانبه تهران- وین، بر حفظ برجام 
و مقابله با زیرپا گذاشتن تعهدات و قوانین در نظام 

بین الملل تاکید کردند. 
رئیس جمهور با بیان این که در سال های اخیر 
همکاری های ایران و اتریش در بخش های مورد 
علاقه دو کشور رو به گسترش بوده و باید در راستای 
توسعه و ارتقای سطح مناسبات تلاش کنیم، افزود: 
امروز فرصت های مناسب سرمایه گذاری در بخش 
تجارت،  انرژی،  صنعت،  جمله  از  مختلف  های 
و  نقل  و  حمل  آهن،  راه  زیست،  محیط  سلامت، 
فناوری در ایران فراهم است که سرمایه گذاران و 
شرکت های اتریشی هم می توانند برای مشارکت 

در اجرای این پروژه ها حضور داشته و فعالیت کنند.
المللی،  بین  مهم  توافق  را  برجام  روحانی  دکتر 
چندجانبه و در راستای افزایش اعتماد جهانی، 
رفع تحریم ها و توسعه روابط اقتصادی ایران با 
جهان دانست و گفت: ملت ایران دربرابر اقدامات 
غیرقانونی آمریکا مقاومت کرده و اجازه نخواهد 
داد سیاست های آن کشور بر روابط تهران با جهان 

اثر بگذارد.
وی با بیان این که امروز از اتحادیه اروپا انتظار می رود 
با صراحت بیشتری یکجانبه گرایی دولت آمریکا را 

محکوم کند، افزود:  فرامرزی بودن تمایلات رئیس 
یک کشور در دنیای امروز پذیرفتنی نیست و همه 
کشورها برای حفظ استقلال و هویت خود باید در 

برابر این اقدامات آمریکا ایستادگی کنند. 
جمهوری  موثر  حضور  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
اسلامی ایران برای مبارزه با گروه تروریستی داعش 
در عراق و سوریه به درخواست دولت های قانونی این 
کشورها، اظهارکرد: تروریسم خطری بزرگ برای 
منطقه و جهان به شمار می رود و اقدام ایران در مبارزه 
با تروریسم ثبات بخش، امنیت آفرین و به نفع منطقه 

و جهان بوده است.

دکتر روحانی با اشاره به اوضاع نا به سامان و بحرانی 
مردم در یمن و سوریه کمک رسانی فوری به مردم این 
مناطق را مهم ترین اقدام حقوق بشری اکنون دانست 
و بر لزوم همکاری جامعه جهانی برای ارسال کمک 

های غذایی و دارویی برای مردم تاکید کرد.
الکساندر فندر بلن رئیس جمهور اتریش نیز در این 
نشست روابط دو کشور و دو ملت را مثبت ارزیابی 
کرد و گفت: ظرفیت ها و توانمندی های گسترده 
ای در مسیر توسعه و تقویت روابط و همکاری های 
تهران-وین وجود دارد که باید به بهترین شکل از آن 

ها بهره برداری کنیم.

واکنش وزیر ارتباطات به خبر فیلتر اینستاگرام •
فارس - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با رد خبر فیلتر اینستاگرام، 
گفت: پیگیری برای فیلتر سرویس های مختلف اینترنتی یک موضوع 
قدیمی است اما رفع فیلتر توییتر در صف انتظار جلسه کارگروه تعیین 
مصادیق قرار دارد.  جهرمی اظهار کرد:موضوع پیگیری برای فیلتر 
سرویس های مختلف اینترنتی تازگی ندارد. آنچه تازگی دارد طرح یک 
موضوع قدیمی توسط برخی از رسانه ها برای انحراف افکار عمومی از 

مطالبه گری شفاف سازی سوء استفاده کنندگان ارزی اخیر است.
 مخالفت مجلس با کلیات طرح »حمایت از کالای ایرانی به دلیل  •

تکراری بودن مواد طرح
مهر - نمایندگان مجلس با کلیات طرح حداکثر استفاده از توان تولیدی 
و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی به دلیل تکراری بودن مواد 

این طرح مخالفت کردند. 
در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی بررسی کلیات طرح 
حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای 
ایرانی در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گرفت. این طرح دارای ۲۵ 

ماده بود و کمیسیون آموزش و تحقیقات، صنایع و کمیسیون حمایت از تولید ملی آن را بررسی 
و تصویب کرده بودند.

ایران آموزش نظامی به طالبان را تکذیب کرد •
ایسنا - سفارت کشورمان در کابل ادعای آموزش های نظامی توسط 
ایران به نیروهای طالبان را تکذیب و بر کمک به تقویت صلح و استقرار 

ثبات در افغانستان تاکید کرد. 
پیرو طرح اتهاماتی از سوی برخی رسانه های غربی مبنی بر ارائه 
آموزش های نظامی توسط ایران به نیروهای طالبان، سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در کابل تلاش و همکاری جمعی برای مقابله با چنین 

تهدیدی را یک ضرورت اجتناب ناپذیر دانست و همچون گذشته تعهد دولت متبوع خود برای 
کمک به تقویت صلح و استقرار ثبات در کشور دوست و همسایه افغانستان را یادآوری کرد.

واکنش رئیس سازمان هواشناسی به ادعای ابردزدی •
ایسنا - به دنبال اظهارات مطرح شده در مورد دزدیدن ابرهای ایران 
این  تاکید کرد:  توسط اسرائیل رئیس سازمان هواشناسی کشور 
اظهارات پایه علمی ندارد، چون دستکاری جو توسط بشر ممکن نیست. 
برای همین مدعیان ابردزدی باید ادعای خود را در جمع کارشناسی 

به اثبات برسانند. 
داود پرهیزکار گفت: خشکسالی های مکرر و کمبود بارش در ایران ناشی 

از پدیده گرمایش جهانی و به تبع آن تغییر اقلیم است نه دخالت کشورهای دیگر.
سوال از  ۳ وزیر اعلام وصول شد •

تسنیم - عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی سوال ملی سه تن از 
نمایندگان از وزرای نیرو، اطلاعات و علوم را اعلام وصول کرد. امیر آبادی 
فراهانی ، همچنین گفت: سوال ملی حسن کامران نماینده اصفهان 
از وزیر اطلاعات در خصوص برخورد نکردن با اقدامات وزارت نیرو که 
زمینه تجمع حقابه داران این استان را فراهم کرد اعلام وصول می شود.

نتانیاهو :دست از تامین مالی ایران بردارید •
ایلنا - نخست وزیر رژیم صهیونیستی در حالی که مهمان سفیر آمریکا 
در اسرائیل به مناسبت جشن استقلال آمریکا بود، خطاب به اروپایی ها 
مدعی شد: از تامین مالی کشوری که از تروریسم علیه شما و علیه دیگران 

استفاده می کند، دست بردارید. 
»بنیامین نتانیاهو« به کشورهای اروپایی گفت که روند مذاکراتشان را 
با ایران بر سر توافق هسته ای قطع کنند.  نتانیاهو ابراز ناباوری کرده که 

برخی کشورها هنوز سعی می کنند با ایران به توافق برسند. 
نامه روحانی به آیت ا... جنتی تایید شد •

فارس - حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در مورد نامه 
 FATF رئیس جمهور به آیت ا... جنتی درباره تصویب لوایح چهارگانه ذیل

گفت: این نامه را من در جریان بودم، ولی راجع به FATF نبود. 
وی ادامه داد: درآن نامه تصمیم ها و پیشنهادهایی شده بود که برخی از 
آن مربوط به لوایح چهارگانه بود. رئیس جمهور تصمیم شورای عالی را به 
شورای نگهبان اعلام کرد، این نامه طبقه بندی شده بود و تعجب می کنم 

چطور از رسانه ها سردرآورد. 
لاهوتی: تیم اقتصادی دولت تغییر نکند، مجلس وارد می شود •

باشگاه خبرنگاران - نماینده مردم لنگرو د گفت: در نامه ای از رئیس 
جمهور خواستیم که در تیم اقتصادی اش تجدید نظر کند اما اگر این اقدام 

را انجام ندهد، مجلس خودش وارد می شود. 
مهرداد لاهوتی در جلسه علنی در تذکری شفاهی، خطاب به رئیس 
جمهور، اظهار کرد: ما مباحث مربوط به تحریم ها را قبول داریم و 
همچنان که در گذشته سربلند بودیم، باز هم سربلند می شویم اما رئیس 

جمهور بداند که همه مشکلات اقتصادی کشور به تحریم برنمی گردد.
لاوروف: خروج ایران از سوریه ساده انگارانه است •

ایسنا – ریابکوف وزیر امورخارجه روسیه گفت :درخواست برای خروج ایران از سوریه رویکردی 
بسیار ساده انگارانه و غیر واقع بینانه است. 

مقامات روسیه پیش از این نیز تاکید کرده اند که حضور ایران در سوریه قانونی و به درخواست 
دولت دمشق بوده است.

واسیلی نبنزیا نماینده روسیه در سازمان ملل نیز با تاکید بر این که حضور ایران در سوریه مشروع 
و طبق قوانین بین المللی است، تصریح کرد: ایران و سوریه دو عضو قانونی سازمان ملل هستند 

و ایران بنا به درخواست دمشق در سوریه حضور دارد.
نقشه جالب چین برای حذف دلار  •

فارس - راشاتودی اعلام کرد: بانک های دولتی چین دلارهای مردم را جمع آوری می کنند تا 
ارزش یوان در برابر دلار تقویت شود.  به گزارش راشاتودی، معاون و مدیر بخش قانون گذاری 
ارزهای خارجی بانک مرکزی چین اعلام کرد: چین مطمئن است که می تواند یوان را تثبیت 

کرده و ارزش آن را در سطحی منطقی نگه دارد.

مواضع  پیامی  در  سلیمانی  سرلشکر   - ایسنا 
و  آمریکایی ها  قبال  در  جمهوری  رئیس  اخیر 
صهیونیست ها را ستودنی و مایه مباهات و افتخار 

دانست.
در  روحانی  حسن  قاطع  موضع  اعلام  پی  در 
و  تهدیدات  و  طلبانه  سلطه  اظهارات  قبال 
زیاده خواهی های مقامات آمریکایی و صهیونیست ها 
، سردار سرلشکر پاسدار قاسم سلیمانی فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
پیامی از سخنان عزتمندانه ریاست محترم جمهوری 

اسلامی ایران قدردانی کرد. در بخشی از متن پیام 
فرمانده نیروی قدس سپاه آمده است: این همان 
دکتر روحانی است که ما شناخت داشتیم و داریم و 

می بایست باشد.
و قدرتمندانه  ارزشمند  با سخنان حکیمانه  شما 
خودتان رهبر عزیز، ملت بزرگوار ایران اسلامی و 

مسلمانان جهان را سرافراز نمودید.
موقع،  به  سخنان  این  ایراد  برای  را  شما  دست 
حکیمانه و صحیح می بوسم و برای هر سیاستی که 

مصلحت نظام اسلامی باشد، در خدمت هستیم.

رئیس جمهور در نشست مشترک هیئت های عالی رتبه ایران و اتریش:

 مبارزه ایران با تروریسم، به نفع منطقه و 
جهان بوده است

سکه ۷۲ هزار تومان ارزان شد

آخرین خبر - بازار طلا و سکه که روز سه شنبه روند نزول 
در پیش گرفته بود، روز گذشته نیز یکپارچه سرخ پوش شد 

و قیمت سکه بیش از 70 هزار تومان افت کرد. 
سکه امامی تا عصر روز گذشته با افت 7۲ هزار و ۵00 
تومانی از ابتدای معاملات، دو میلیون و 883 هزار و ۵00 
تومان قیمت گذاری شد و سکه بهار آزادی هم با کاهش 

۵0 هزار تومانی به دو میلیون و 700 هزار تومان رسید. 

احتمال بازگشایی صرافی ها از شنبه

مهر - وزیر اقتصاد در حالی از راه اندازی بازار ثانویه 
ارز خبر داد که اکنون خبرها حکایت از آن دارد که 
صرافی های دارای مجوز بانک مرکزی، از روز شنبه 
می توانند اقدام به معامله با نرخ بورس کنند. مسعود 
کرباسیان، از بازگشایی بازار ثانویه ارز تا حدود ۲۴ 
ساعت آینده خبر داده بود. وی با اشاره به تصمیم جدید 
دولت مبنی بر به رسمیت شناختن نرخ دوم برای ارز به 
صورت تلویحی اعلام کرده بود که دولت تصمیم گرفته 

تا این بازار را به رسمیت بشناسد.

سلطان سکه دستگیر شد

صدا و سیما - فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: 
تن  دو  گذشته  سال  یک  طول  در  که  سکه  سلطان 
سکه طلا در بازار جمع آوری کرد و در زمان خاصی 
می فروخت و سود کلانی را به جیب زده بود، دستگیر 
شد. سردار رحیمی افزود: این فرد افرادی را در خدمت 
داشت که به بازار می فرستاد و سکه طلا را به هر قیمتی 

که بود از بازار جمع آوری و خریداری می کرد.

اتفاقات عجیب در بازار سیگار

ایسنا - رئیس هیئت مدیره انجمن تولید کنندگان، 
واردکنندگان و صادرکنندگان محصولات دخانی در 
ارتباط با شرایط به وجود آمده در بازار سیگار گفت: 
اطلاع از افزایش قیمت سیگار در سال ۱3۹7 موجب 
شد تا سودجویان به بازار سیگار ورود کرده و با خریدهای 
کلان و احتکار آن در پی سود بردن از فروش خود شوند. 
علاوه بر این، شرایط به وجود آمده در بازار ارز و تخصیص 
نیافتن دلار به تولیدکنندگان برای واردات مواد اولیه 

موجب شده تا میزان عرضه سیگار در بازار کم شود.

دلار دوباره گران شد

ایبِنا - بانک مرکزی نرخ 3۹ ارز را برای روز گذشته 
اعلام کرد که در آن نرخ 3۵ ارز از جمله دلار، یورو و پوند 

نسبت به روز سه شنبه افزایش یافت.
براساس اعلام بانک مرکزی نرخ هر دلار آمریکا در این 
روز با 70 ریال افزایش نسبت به روز قبل آن ۴۲ هزار و 
770 ریال قیمت خورد. همچنین نرخ هر پوند انگلیس 
با 3۹8 ریال افزایش نسبت به روز سه شنبه ۵۶ هزار 
و ۴۶7 ریال و هر یورو نیز با ۲۱۴ ریال رشد در مدت 

مشابه ۴۹ هزار و 887 ریال ارزش گذاری شد.

بورس تقویت شد

در  تهران  بهادار  اوراق  و  بورس  شاخص   - میزان 
پایان معاملات سیزدهمین روز تیر ماه با ۱۴3 واحد 
افزایش به پله ۱۱۲ هزار و ۴۹0 واحدی صعودکرد.در 
معاملات دیروز هزار و 833 سهم اوراق بهادار به ارزش 
چهار میلیون و 300 هزار و ۱۵۲ ریال در بیش از ۹۹ 
هزار و 8۲7 نوبت معاملاتی داد و ستد شد. همچنین 
در بازار فرا بورس ۵8۶ هزار و ۶۲۲ سهم اوراق بهادار 
به ارزش چهار میلیون و 3۶3 هزار و 33 ریال در بیش 

از ۵۵ هزار نوبت معاملاتی داد و ستد شد.

اختصاص سهام عدالت فوت 
شدگان به وراث از ۱6 تیرماه

صدا و سیما - عملیات تقسیم و اختصاص سهام عدالت 
مشمولان فوت شده به وراث قانونی آن ها از ۱۶ تیرماه 
۹7 آغاز می شود. سازمان خصوصی سازی اعلام کرد 
که در این مرحله همه ورثه قانونی اشخاص متوفی با در 
اختیار داشتن اصل گواهی حصر وراثت و کارت ملی 
خود باید به دفاتر منتخب پیشخوان دولت   مراجعه کنند.

پیام سرلشکر سلیمانی به رئیس جمهور

پرداخت یارانه 600 میلیارد 
تومانی به واردکنندگان خودرو

ایسنا - بررسی لیست منتشره از سوی بانک 
مرکزی نشان می دهد که با توجه به تفاوت نرخ 
ارز دولتی و آزاد، حدود ۶00 میلیارد تومان 
یارانه در قالب ارز دولتی به واردکنندگان خودرو 

پرداخت شده است . 
ماجرا از حدود سه ماه پیش شروع شد جایی که 
دولت برای کنترل نرخ ارز، رو به ارز تک نرخی 
آورد و اعلام کرد که ارز چهار هزار و ۲00 تومانی 

به تمام واردکنندگان کالا تعلق می گیرد.
انتقاد  مورد  ابتدا  همان  از  اما  رویکرد  این   
کارشناسان قرار گرفت، کارشناسانی که معتقد 
واردات  نباید صرف  ارزان دولتی  ارز  بودند 
کالاهای لوکس و غیرضروری همچون خودرو 
شود. و دولت از ابتدای تیر ماه، ثبت سفارش 
و واردات بیش از ۱۴00 قلم کالای لوکس و 

غیرضروری از جمله خودرو را ممنوع کرد.

بانک ها حق ندارند صنایع را 
تعطیل کنند

ایسنا - مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی گفت: با توجه به این که 
تمام اختیارات حوزه صنایع کوچک و شهرک ها 
به استان ها تفویض شده است، هیچ نهادی به 
ویژه بانک ها نباید باعث تعطیل شدن واحدهای 

تولیدی شوند.
گفت وگوی  شورای  جلسه  در  نجفی  صادق 
بخش خصوصی و دولت، با بیان این که باور 
به مرگ واحدهای تولیدی وجود دارد، افزود: 
زمانی که عمر یک واحد تولیدی سرآمد و مرگ 
آن فرا رسید، باید این موضوع را پذیرفت و 
نوین  طرح های  احیای  بر  را  خود  انرژی 
متمرکز ساخت.  وی در خصوص تعطیل کردن 
واحدهای تولیدی به بانک ها هشدار داد و 
گفت: هیچ نهاد یا سازمانی حق تعطیل کردن 

واحد تولیدی را ندارد. 

 تغییرات در کابینه 
گمانه زنی است

فارس - سخنگوی دولت گفت:  رئیس جمهور 
می دهند  تغییراتی  ضرورت ها  با  متناسب 
اما موضوعی که الان مطرح می شود ، گمانه  

زنی های رسانه ای است.
هیئت  جلسه  حاشیه  در   ، نوبخت  محمدباقر 
دولت در پاسخ به سؤالی مبنی بر تغییرات در 
کابینه و اختلاف وزرا اظهارکرد: رئیس جمهور 
متناسب با ضرورت ها تغییراتی می دهند ولی 
موضوعی که الان در رسانه ها مطرح می شود 
گمانه زنی های رسانه ای است. وی تصریح کرد: 

تغییرات به وقتش انجام می شود.
وی در مورد اختلاف بین وزرا نیز اظهار کرد: 
این هم صحبت های رسانه ای است. کار وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و صنعت،معدن و 
تجارت متفاوت است همه ارزهای منتشر شده 
توسط لیست بانک مرکزی فصل الخطاب است.


